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 osób Oddział Łódzki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych prowadzi rekrutację
niepełnosprawnych oraz osób, które z powodu choroby lub wypadku straciły możliwość wykonywania 
dotychczasowego zawodu, ale chciałyby podjąć inną pracę, adekwatną do ich stanu zdrowia i ich 
zainteresowań do ośrodka rehabilitacyjnego, mieszczącego się w Centrum Rehabilitacji obok lasu w 
Grębiszewie, niedaleko Mińska Mazowieckiego  lub też innego ośrodka np. w Wągrowcu.

Jest to projekt pilotażowy PFRON  dofinansowany ze środków UE. Projekt oferuje przede wszystkim 
kompleksową rehabilitację zawodową tj. szkolenia, warsztaty , kursy w zakresie zmiany zawodu. Pobyt 
w ośrodku jest całkowicie bezpłatny (trwa średnio ok. 6 miesięcy). Rehabilitacja odbywa się w aspektach 
medycznym, psychospołecznym i zawodowym. Głównym założeniem projektu jest szansa na aktywizację 
zawodową osoby.

Najbliższa komisja rekrutacyjna w Oddziale Łódzkim PFROPN w Łodzi odbędzie się pod koniec grudnia br
.  

:  Anna Ciupa tel. 42 20-50-120 Osoba do kontaktu w zakresie rekrutacji aciupa@pfron.org.pl

 Czym jest rehabilitacja kompleksowa?
Kompleksowa rehabilitacja to nowe na gruncie polskim rozwiązanie, mające na celu ułatwienie podjęcia 
lub powrotu do pracy osobom, które wskutek doznanego urazu lub choroby w różnych okresach życia 
utraciły zdolność do pracy. 

Głównym celem programu jest uzyskanie zatrudnienia przez jego uczestników lub uruchomienie przez 
nich działalności gospodarczej, dlatego główną rolę odgrywa tu moduł zawodowy. Proponowane w 
ramach tego modułu szkolenia zawodowe, kończą się egzaminem i przyznaniem certyfikatu. 

Na kompleksową rehabilitację składają się trzy elementy, które wzajemnie się uzupełniają:

moduł zawodowy, czyli spotkania i warsztaty z doradcą oraz szkolenia zawodowe,
moduł medyczny, czyli zabiegi fizjoterapeutyczne,
moduł psychospołeczny, którego celem jest wzmocnienie kompetencji społecznych i 
psychologicznych uczestników.

O tym, ile zajęć z każdego modułu będzie miał Uczestnik decyduje na pierwszym spotkaniu w Ośrodku 
zespół specjalistów. Na początek opracowują oni indywidualny plan rehabilitacji na pierwsze dwa 
tygodnie, które są okresem próbnym, a następnie na resztę pobytu Uczestnika. 

Więcej informacji o Rehabilitacji Kompleksowej znajduje się na stronie:  https://www.pfron.org.pl/pfron
/szczegoly/news/trwa-nabor-do-projektu-rehabilitacji-kompleksowej-2/
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